
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 6 maja 2009 r.

Nr posiedzenia: 104

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o strażach gminnych, ustawy
o Policji oraz ustawy Prawo o ruchu drogowym (druk senacki nr 547;
druki sejmowe nr 530, do druku 530, 958, do druku 958, 1755 i 1755A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ustroju miasta stołecznego
Warszawy (druk senacki nr 542; druki sejmowe nr 1563 i 1803).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Marek Konopka, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl,
Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Mariusz
Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− podsekretarz stanu Adam Rapacki,
− naczelnik wydziału w Departamencie Analiz i Nadzoru Elżbieta

Rusiniak,
− dyrektor Departamentu Administracji Publicznej Grzegorz Ziomek,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Elżbieta Skop,
− starszy specjalista w Departamencie Prawnym Kinga Zielińska,

− Komenda Główna Policji:
− doradca komendanta głównego Policji Andrzej Przemyski,
− zastępca dyrektora Biura Prewencji Marek Walczak,
− ekspert w Biurze Prewencji Agnieszka Romańska,

− Związek Zawodowy Funkcjonariuszy oraz Pracowników Straży Miejskich
i Gminnych:
− przewodniczący Krajowej Komisji Wykonawczej Zbigniew

Włodarczyk,
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Janusz Dzięcioł.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz, Iwona Kozera.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MSWiA Adam Rapacki. Zmiany w ustawie o strażach

gminnych skupiają się wokół trzech grup zagadnień: poszerzania katalogu uprawnień strażników
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gminnych (miejskich), sposobu organizacji pracy straży gminnej (miejskiej) oraz pragmatyki
służbowej tej formacji.
Przedstawiciel ministerstwa zwrócił uwagę, że zakres zmian jest duży, jednak nie rewolucyjny.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego omówił uwagi, które w większości miały charakter
redakcyjny.
Przedstawiciel MSWiA w większości zgodził się z poprawkami zapropowanymi przez biuro. Nie
podzielił jedynie opinii do uwagi dotyczącej prawa strażników do dokonywania kontroli osobistej,
przeglądania podręcznych przedmiotów i bagaży. Podsekretarz stanu wyjaśnił, że jest to niezbędne
uprawnienie dla zachowania bezpieczeństwa zarówno strażnika jak i osoby, co do której istnieje
podejrzenie posiadania niebezpiecznych przedmiotów.
Z uwagami ministerstwa zgodził się senator Zbigniew Meres.
Senatorowie zgłosili wiele pytań do przedstawiciela rządu. Dotyczyły m.in.: zasad zatrudnienia
komendanta, okresu trwania szkolenia na strażnika, uprawnień pozwalających na użycie
kajdanków, zatrudnienia strażnika na czas określony nie dłuższy niż 3 lata, możliwości
przynależenia komendanta do partii politycznej oraz zasad użycia psa i konia służbowego.
Podsekretarz stanu w MSWiA, odpowiadając na pytania senatorów, wyjaśnił, że szkolenie
przygotowawcze trwa 3 miesiące, jeżeli natomiast chodzi o użycie kajdanków, to ustawa nie
wprowadza niczego nowego, ponieważ strażnicy już z tego korzystają. Przedstawiciel ministerstwa,
udzielając odpowiedzi dotyczącej czasu zatrudnienia, wytłumaczył, że wynika on z faktu, iż 3 lata
są okresem próbnym oraz służbą przygotowawczą, dodał również, że komendant straży nie może
być członkiem partii.
Senator Mariusz Witczak zgłosił część poprawek zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne.
Komisja przyjęła przedstawione poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Zbigniewa Meresa.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 11 poprawek do ustawy.

Ad. 2 Ustawę omówiła przedstawicielka Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Iwona Kozera.
Ustawa wprowadza przepis stanowiący podstawę prawną udzielania przez zarząd dzielnicy miasta
stołecznego Warszawy upoważnień do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji
publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, poszczególnym członkom zarządu
oraz innym pracownikom urzędu m. st. Warszawy wykonującym pracę w danej dzielnicy.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
Przedstawiciel MSWiA poparł nowelizację ustawy.
Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji przewodniczący komisji Mariusz Witczak
zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Władysława Ortyla.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


